

Договор
№ 616-ЭМ
от 21.12.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Урядов Михаил
Борисович
(фамилия, инициалы)

«19» января 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 649812)

В

Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская областная детская клиническая больница"

(полное наименование работодателя)

160022, г. Вологда, Пошехонское шоссе, д. 31

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3525480585

(ИНН работодателя)

352501001

(КПП работодателя)

1223500007532

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Тихонюк Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

19.01.2023

(дата)

Чистяков Иван Анатольевич

(Ф.И.О.)

19.01.2023

(дата)

Демьянова Юлия Александровна

(Ф.И.О.)

19.01.2023

(дата)

Янова Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

19.01.2023

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская областная детская клиническая больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	750	39/39	0/0	19/19	0/0	20/20	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	695	55	0	29	0	26	0	0	0
из них женщин	597	43	0	21	0	22	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	24	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Заместитель главного врача по поликлинике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель главного врача по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического обеспечения																							
3	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инженер технической поддержки в	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	области связи (телекоммуникаций)																						
Юридический отдел																							
5	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел защиты информации и информационного обеспечения																							
6	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Call-центр																							
7	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок эксплуатации и ремонта электрооборудования																							
8	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба медико - социальной и педагогической помощи																							
10	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по контролю качества медицинской помощи																							
11	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба клинической фармакологии и лекарственного обеспечения																							
13	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр лучевой диагностики																							
14	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба функциональной и ультразвуковой диагностики																							
15	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико- диагностическая лаборатория, в т.ч. экспресс- лаборатория																							
16	Заведующий лабораторией- биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Центр восстановительного лечения																							
17	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Общебольничный медицинский персонал																							
18	Заведующий отделением врач- методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинской реабилитации																							
19	Заведующий отделением- врач- травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Врач- педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Врач- по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Медицинская сестра по реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
30	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

32	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Консультативно - диагностическая поликлиника																								
33	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Центр здоровья для детей																								
34	Заведующий центром - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение медико-социальной помощи (детская поликлиника)																								
37	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок эксплуатации и ремонта электрооборудования																								
38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Эндоскопическое отделение																								
39	Заведующий отделением- врач- эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по АХЧ

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник правовой службы

(должность)

(подпись)

Тихонюк Наталия Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демьянова Юлия Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по кадрам отдела
управления кадрами и трудовыми от-
ношениями

(должность)

(подпись)

Янова Наталья Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

457

(№ в реестре)

(подпись)

Егорова Наталия Сергеевна

(Ф.И.О.)

27.12.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская областная детская клиническая больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					
1. Заместитель главного врача по поликлинике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель главного врача по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел технического обеспечения</i>					
3. Инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Инженер технической поддержки в области связи (телекоммуникаций)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Юридический отдел</i>					
5. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел защиты информации и информационного обеспечения</i>					
6. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Call-центр</i>					
7. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок эксплуатации и ремонта электрооборудования</i>					
8. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба медико - социальной и педагогической помощи</i>					
10. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Отдел по контролю качества медицинской помощи</i>					
11. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Врач-педиатр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Служба клинической фармакологии и лекарственного обеспечения</i>					
13. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр лучевой диагностики</i>					
14. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
<i>Служба функциональной и ультразвуковой диагностики</i>					
15. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
<i>Клинико-диагностическая лаборатория, в т.ч. экспресс-лаборатория</i>					
16. Заведующий лабораторией-биолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
<i>Центр восстановительного лечения</i>					
17. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			

<i>Общепольничный медицинский персонал</i>					
18. Заведующий отделением врач-методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение медицинской реабилитации</i>					
19. Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
20. Врач-невролог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
21. Врач-педиатр	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
22. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
23. Врач-ревматолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
24. Врач-по лечебной физкультуре	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
25. Врач по медицинской реабилитации	Биологический: Учитывая вредное воз-	Снижение вредности			

литации	действие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.				
26. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
27. Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
28. Медицинская сестра по реабилитации	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
29. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
30. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
31. Логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Консультативно - диагностическая поликлиника</i>					
33. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Центр здоровья для детей					
34. Заведующий центром - врач-педиатр	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
35. Фельдшер	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
36. Медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			
Отделение медико-социальной помощи (детская поликлиника)					
37. Медицинский психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Участок эксплуатации и ремонта электрооборудования					
38. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Эндоскопическое отделение					
39. Заведующий отделением-врач-эндоскопист	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности			

Дата составления: 27.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по АХЧ

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник правовой службы (должность)	(подпись)	Тихонюк Наталия Владимировна (Ф.И.О.)	(дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)	(подпись)	Чистяков Иван Анатольевич (Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по охране труда (должность)	(подпись)	Демьянова Юлия Александровна (Ф.И.О.)	19.01.2023 (дата)
Ведущий специалист по кадрам отдела управления кадрами и трудовыми от- ношениями (должность)	(подпись)	Янова Наталья Юрьевна (Ф.И.О.)	19.01.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

457 (№ в реестре)	(подпись)	Егорова Наталия Сергеевна (Ф.И.О.)	27.12.2022 (дата)
----------------------	-----------	---------------------------------------	----------------------